
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

AVIOu DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP N° 13812020 - SMS (88 N 0  849972) 

Central de licitações. 
Data de Abertura: 3011212020, às 09h (1 lorário de Brasília). OBJETO; Registro de Preço para 
Faturas e Eventuais Aquisições de ma :erial e insumos de informática para atender as 
demandas da célula de infraestrutur, da Secretária Municipal de Saúde de Sobral, 
conforme especificações constantes no Termo de Referência. Valor do Edital: Gratuito. 
INFORMAÇÕES: Site: www.sobrat.ce.gc ,.br, (ACESSE - UCITAÇOES) e à Rua Viriato de 
Medeiros, N 1.250, 40  andar. Fone; (8 1) 3677-1157 e 1254. 

Sobral-CE, 15 de Dezembro de 2020. 
RICARDO BARROSO CASTELO BRANCO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUN CIPAL DE VÁRZEA ALEGRE 

EXTRATO DE C )NTRATO W 2020i2.11i 

TOMADA DE PREÇOS NO 2020.10.07.1. 
Partes: o Município de Várzea Alegre, través do Fundo Municipal de Assistência Social e 
a empresa ALIAMO (DOAR FERNAND S ROLIM - ME. Objeto: Contratação de empresa 
especializada em serviços de mInute ção predial preventiva, corretiva e emergeuscial, 
incluindo reposição de insumos, pura tuação nas unidades pertencentes a Secretaria de 
Assistencia Social, Segurança Alimenta e Trabalho do Município de Várzea Alegre/CE, 
conforme especificações constantes no Edita! Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 
341955,24 (trezentos e quarenta e um mil novecentos e cinqüenta e cinco reais e vinte e 
quatro centavos). Vigência Contratual; sté 3111212021. Signatários: Laura Maria Alves de 
Oliveira e Altanso Edgar Fernandes Rolir:. Data de Assinatura do Contrato: 11 de Dezembro 
de 2020. 

AVISO DE HOM: ILOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELE] tÔNICO N° 2020.11.27.1 

Objeto: Contratação de serviços z ser 'm prestados na realização do evento "Natal em 
Família na Assistência Social: Prumos rr o protagonismo social por meio da reflexão, 
confraternização einteração" por inter nédio da Secretaria Municipal de Assistência Social 
de Várzea Alegre/CE, conforme esp. cificações apresentadas no Edital Convocatório. 
Licitante Vencedor: o licitante a empi esa F. R. FERREIRA DA SILVA inscrito no CNPJ n° 
34.434.094/0001-33 classificada no lo e 01, no valor global de RS 1.700,00 (hum mil 
setecentos reais); IZAURA GOMES DC NASCIMENTO DE OLIVEIRA inscrita no CNPJ n2 
26.512.27010001-75 classificada nos lo es: lote 112, no valor global de R$ 5.000,00 (cinco 
mil reais), lote 03, no valor global de R' 3.159,00 (três mil cento e cinqüenta e neve reais). 
lote 04, no valor global de R$ 7.5 10,00 (Sete mil quinhentos reais) e COMERCIAL 
CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA - ME, i oscrito no CNPJ nu 12.391.243/0001-87 classificada 
ruo lote OS, no valor global de R$ 89 900,00 (oitenta e nove mil novecentos reais), de 
conformidade com o Mapa de Preços costado aos autos. Homologo a presente Licitação 
na forma da Lei nt 8.666/93 e Adjudiar o seu objeto aos respectivos vencedores - Laura 
Maria Alves de Oliveira - Ordenador; de Despesas do Fundo Municipal de Assistência 
Social. Data da Homologação e Ad1udi ação: 15 de Dezembro de 2020. 

Várzea Alegre, 15 de Dezembro de 2020 
LAURA MARIA ALVES DE OUVEIRA 

O denadora de Despesas do Fundo Municipal 
de Assistência Social 

EXTRATO DO 1" TERMO A lETiVO AO CONTRATO NO 2020.08. 10.8 

TOMADA DE PREÇOS N 2020.05.13.1 Partes: o Município de Várzea Alegre, através da 
Secretaria Municipal de Saúde e a em iresa F. SOARES VEÍCULOS EM GERAL - ME, Objeto 
da Licitação: Contratação de empresa o pecializada para prestação dos serviços mecãnicos, 
compreendendo manutenção prevent ia e corretiva, incluindo a reposição de peças e 
acessórios, junto aos veicules e máq( mas pesadas Percentes a Secretaria Municipal de 
Saúde. Aditivo de Acréscimo (art. 65, jO da lei 8.666193), constantes nos itens 09 e 13 
do Contrato n0 2020.08.10.8, oriundo a Tomada de Preços at 2020.05.13.1. Vigência: até 
31 de dezembro de 2020. Signatários Ivo de Oliveira Leal e Márcio Sena Felix. Data de 
Assinatura do Aditivo: 14 de Dezembr : de 2020. 

EXTRATO DO it TERMO A )I'ETVO AO CONTRATO NO 2020.08.10.9 

TOMADA DE PREÇOS NO 2020.05.13.1 Partes: o Município de Várzea Alegre, através da 
Secretaria Municipal de Saúde e a em; 'esa OFICINA MECÂNICA LISBOA LTDA - ME. Objeto 
da Licitação: Contratação de empresa r specializada para prestação dos serviços rnec3nicos, 
compreendendo manutenção prevent la C corretiva, incluindo a reposição de peças e 
acessórios, junto aos veicules e máqiinas pesadas Percentes a Secretaria Municipal de 
Saúde. Aditivo de Acréscimo (art. 65 5 1° da lei 8.666/93), constante no item 01 do 
Contrato ti2  2020.08.10.9, oriundo da amada de Preços ne 2020.05.13.1. Vigência: até 31 
de dezembro de 2020. Signatários: 1  de Oliveira Leal e Márcia Sena Felix. Data de 
Assinatura do Aditivo: 14 de Dezembr i de 2020. 

PREFEITURA MUNI IPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ 

AVI:O DE LICITAÇÃO 

PREGÃO (111 RÓNICO Put 1112020-SESA 

A Pregoeira Municipal coo' mica aos interessados que estará abrindo licitação 
rua modalidade Pregão Eletrônico ri@ 1117020-SESA, cujo objeto é a aquisição de gases 
medicinais, válvulas reguladoras e ci indros, o sistema receberá o cadastramento das 
propostas até o dia 23 de dezembro de 2020, às 08:001h, a abertura e classificação das 
propostas será às 13:30b, a disputa de ances será a partir das 14:00b (horários de Brasilia). 
O edital estará à disposição dos intere sados rios dias úteis após esta publicação nos sites; 
www.bbmnet.com.br , licitacoes.tce.ce ton.br, vicosa.ce.gov.br/Iicitacoes  e no horário de 
118:00h às 12:00h e das 14:00b às 17: IOhs, na Rua José Siqueira, 396, Centro. 

V çosa do Ceará/CE, 15 de dezembro de 2020 
FLAVTA MARIA CARNEIRO COSTA 

ESTADO [:0 ESPÍRITO SANTO 

PREFEITURA MUN CIPAL DE AFONSO CLÁUDIO 

AVISO 3€ HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO E ETRÔNICO N2  2212020 

PROC. NO 1555012020 (Licutacoes-e 1 ) n0 840065) 

Tendo o processo Iicitatói - o obedecido os trámites legais, principalmente as 

regras da Lei NO 10.520/02, da LC 1.0 123106 e subsidiariamente da Lei NO 8.566193, 

HOMOLOGO o resultada do Pregão em epigrafe: vencedora/adjudicatária, EH Veicules 

Eireli - Me, CNPJ N 0  22.018.602/000-09, no valor total de R$ 290.400,00 (duzentos e 

noventa mil e quatrocentos reais). 

A' ansa Cláudio-ES, IS de dezembro de 2020. 

SILVIA RENATA DE O. FREISLEBEN 

Gestora do Fundo Municipal de Saúde 

Pos doo,rrreeren pode re areiluado no, ,',rdereçv .rlelra.:vo, 
hnn://e,w..vuovfr/anl.nvddade.ht,r pelo ourum ttatlotQtzl600tOo 

ISSN 1677-7069 	NO 240, quarta-feira, 16 de dezembro de 2020 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ATLIO V)VACOUA 

EXTRATO DO 50  TERMO ADITIVO AO CONTRATO NO 6812020 

Tornada de Preços n 0  002/2020. Processo Administrativo n 5 . 606812020. Contratante: 
Municipio de Atílio Vivácqua/tS. Contratada: TRILHOS CONSTRUÇÕES EIREU - ME. Objeto: 
Prorrogação do praia de vigência e de execução do Contrato Administrativo n 0 . 06812020 
que versa sobre a execução de obra de construção de melhorias sanitária0_1111 
constituido pela implantação do sistema de tratamento de esgoto domiciliar tipo 
no Municiio de Atilio Vivacqua-ES. DO PRAZO: Contratual: 10/01/2021 a 10/0  p  
Executório: 09/12/20211 a 09/06/2021. 4, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM  
. (fLNt 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGAO ELETRONICO NO 3812020 

A Prefeitura de Cachoeira de Itapentirim/ES, através da Equipe de 
pública a realização de certame licitatário. conforme segue: 

Pregão Eletrônico ng 03812020 - ID 680432. Objeto- AQUISIÇÃO DE CONJUNT p O 
DE COLCHONETE PARA TROCADOR (03 UNIDADES) PARA ATENDER AOS ALUNOS DAS 
UNIDADES DE ENSINO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Acolhimento das 
propostas a partir de: 1611212020 as 17h45min. Abertura de propostas: 3011212020 às 
12h00min. Inicio da sessão de disputa: 3011212020 às 13h00mini. Edital disponicel nos sites 
www.hcitacoes-e.com.br  e www.cachoeiro.es.gov.br/licitacao.  

LAIS CRISTINA GASPAR CORRÊA 
Pregoeira 

AVISO DE UCU'AÇAO 

PREGAO ELETRONICO NO 3912020 

A Prefeitura de Cachoeira de Itupemirim/ES, através da Equipe de Pregão, torna 
pibI ca a realização de certame licitatórlo, conforme segue: Pregão Eletrônico ruO 03912020 
- ID 850453. Objeto; AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE ESPORTE E DIVERSÃO PARA 
ATENDER AOS ALUNOS DAS UNIDADES DE ENSINO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
tou.:AÇÃO. Acolhimento das propostas a partir de: 16112/2020 às 17h45min. Abertura de 
propostas: 30112/2020 às 12h00min. Inicio da sessão de disputa: 30112/2020 às 13h00nein. 
Edital disponível nos sites ww.Iicitacoes-e.con,.br e www.cachoeiro.es.gov ,br/licitaczo 

RENATA LOPES 005 SANTOS ZAGOTTO 
Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO 

RETIFICAÇÕES 

Na publicação do diário oficial da união, seção 03, pag. 230, do dia 02 de 
dezembro de 2020, CHAMADA PUBLICA NQ 01/2020: 

Onde se lé: "Protocolo dos envelopes até as 13hOOmin do dia 16 de dezembro 
de 2020, sendo a abertura as 08h30min do mesmo dia.', 

Ler-se-á; 'Protocolo dos envelopes até as 13h00min do dia 16 de dezembro de 
2020. "  

CHAMADA PIiBUCA N2 0212020: 
Onde se lê: 'Protocolo dos envelopes até as 13hOOmin do dia 16 de dezembro 

de 2020, sendo a abertura as ORhãOmin do mesmo dia.'. 
Ler-se-á: 'Protocolo dos envelopes até as 13h00min do dia 16 de dezembro de 

702(1.' 
A Prefeitura de Conceição do Castelo informa ainda que será publicado em seu 

site oficial a ERRATA NO 01 REFERENTE A ALGUNS PONTOS DO EDITAL DE CHAMADA 
PÚBLICA N° 02/2020. 

Informações através do E-mail: pmcc.Iícitaigmail,com Tel. (28) 3547-1427, 
Edital no site: www.conceicaodocastelo.es.gov  br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOMINGOS MARTINS 

EXTRATO DE RESCISÃO 

PAR rES: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOMINGOS MASTINS E A EMPRESA OBSERV OBRAS E 
SERVIÇOS EIRELI ME. 
OBJETO: Constitui objeto do presente termo a RESCISÃO UNILATERAL do Contrato de 
Prestação de Serviços n 0  070/2020, que tem por objeto do presente contrato a 
Contratação de empresa de engenharia para ercecuação de obra de adequação de estrada 
vicinal na localidade de São Rafael, Distrito de Paraju, Domingos Mastins - ES, com 
fornecimento de materiais, ferramentas e mão de obra, conforme planilha, cronograma 
f(sico-financeiro e projetos, conforme contrato de repasse n' 873531/2018/MAPA/CA1XA, 
operação 1059085-5212018, constante na Tomada de Preços ne 00001512020. 

/ FUNDAMENTAÇÃO: inciso 1 do art. 79 da Lei Federal ri. 0  8.666193, c/c os incisos 1, VII do 
ao. 78 da mesma Lei, processo administrativo nun 276212020. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI 

AVISO DE UCITACÀO 

O Município de Gaarupari-ES torna público a ABERTURA da licitação para 
modalidade PREGÃO ELETRONICO N 0  123/2020 - PROCESSO N 14624/2020, visando 
REGISTRO DE PREÇO para AQUISIÇÃO DE INSUMOS HOSPITALARES 1 - SEMSA 

Inicio do acolhimento da proposta e dos documentos de habilitação: às 08:181 
horas do dia 2911212020 

Limite para acolhimento da proposta e dos documentos de habilitação: às 08:00 
horas do dia 05/0112021 

Data e horario da abertura das propostas: às 08:00 horas do dia 05101/2021 
Data e horário de abertura da sessão pública: às 09:30 horas do dia 

0510112021 
Edital através do site do Banco do Brasil, ou pelo sitio eletrónïco: 

www.guarapari.es .gou tir 
E-mail: copelguarapari.es.gov.br . 

Guarapari, 15 de dezembro de 2020 
RUTH ALVES PEREIRA 

Pregoeira 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

RESULTADO DO JULGAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 10912020 

PROCESSO Eut 441512020 
O Município de Guarapari/Secretaria Municipal da Educação, por meio de 

sua Pregoeira, torna público o resultado do Pregão Eletrônico 109/2020, cuja 
objnto visa a aquisição de t(um) veiculo para complementação da frota, em 
atendimento a Secretaria Municipal da Educação - SEMED.Vencedor: EH VEICIJLOS 
EIRELI, no LOTE UNICO no valor de R$ 98.000,00 (noventa e oito mil reais(. O 
Pregão finalizou no valor total global de R 98.000,00 (noventa e culto mil 
reais). 

Guarapari-ES, 15 de dezembro de 2020- 
LARISSA MARIA SANTÓRIO PEREIRA NICOLAU 

iov,,veevo rou.,ualo diceulmeni- r.oniovev ,ep '1 Om -z do, aafluufaOxc, CP 
que nsn:en'ainl,aentotun ir chaves púbScas 8raoIe11u - ICP-5asiI, 


